Комитет по образованию Администрации муниципального образования «Город Майкоп»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя  школа № 16»

(МБОУ «СШ № 16»)

385003,  Республика Адыгея, г. Майкоп, ул. Кирова, 130 тел.: (8772) 52-10-06, e-mail: ostrovv16@yandex.ru

_____________________________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

от 30.09.2021 №  106-А

О создании рабочих групп

по формированию функциональной грамотности обучающихся

         На основании приказа Комитета по образованию Администрации муниципального

образования «Город Майкоп» от 27.09.2021 № 431/1 «Об организации работы по повышению

функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных в 2021-2022 учебном году»,

в целях организации работы по формированию  функциональной грамотности обучающихся

МБОУ «СШ № 16»

приказываю:

1. Утвердить рабочие группы по формированию функциональной грамотности

обучающихся в 2021-2022 учебном году (Приложение 1).

2. Школьному координатору организации работы по формированию функциональной

грамотности   обучающихся Енамуковой С.Ю.:

2.1. провести инструктивное совещание с членами рабочих групп;

2.2. ознакомить всех членов рабочих групп с настоящим приказом под подпись.

3. Шляховой Л.А., администратору сайта школы, опубликовать настоящий приказ

на школьном сайте.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                           Г.А. Шатилова

Ознакомлены:

Енамукова Сусана Юнусовна

Копьёва Ксения Олеговна

Морозова Анастасия Владимировна

Красникова Алла Дмитриевна

Илясова Галина Константиновна

Журавель Артём Алексеевич

Псеунов Азамат Чишмаевич

Шляхова Людмила Александровна

Петренко Алевтина Накиповна

Дербенёва Полина Антоновна

Стеблянская Элеонора Александровна

Парамонова Вилена Николаевна

Шевлякова Людмила Ивановна

Технородова Наталья Антоновна

Приложение 1

К пр. №106-А от 30.09.2021г

Рабочие группы

по формированию функциональной грамотности обучающихся в 2021-2022 учебном году

№

п/п
Направление

Руководитель группы /

Члены группы
Должность / предмет

1

Читательская

грамотность

Копьёва Ксения Олеговна
Учитель начальных классов,

заместитель директора по УР

2
Морозова

Анастасия Владимировна

Учитель русского языка и

литературы

3 Красникова Алла Дмитриевна
Учитель русского языка и

литературы

4

Математическая

грамотность

Илясова

Галина Константиновна

Учитель математики и

физики

5 Журавель Артём Алексеевич Учитель математики

6 Псеунов Азамат Чишмаевич Учитель информатики

7

Естественнонаучная

грамотность

Шляхова

Людмила Александровна
Учитель химии и биологии

8
Илясова

Галина Константиновна
Учитель физики

9
Петренко Алевтина

Накиповна
Учитель начальных классов

10
Финансовая

грамотность

Дербенёва

Полина Антоновна

Учитель истории и

обществознания

11 Стеблянская Элеонора

Александровна

Учитель истории и

обществознания

12
Глобальные

компетенции

Шатилова

Галина Анатольевна

Директор, учитель

начальных классов

13
Парамонова

Вилена Николаевна

Учитель ОБЖ и

физической культуры

14 Креативное

мышление

Шевлякова

Людмила Ивановна

Педагог-психолог,

заместитель директора по ВР

15
Технородова Наталья

Антоновна

Учитель начальных классов

и технологии

		Шатилова Галина Анатольевна
	Я являюсь автором этого документа